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„Ty jesteś moim Synem umiłowanym”.

     Święty Marek na początku swojej Ewangelii przedstawia
Jezusa już dorosłego - w przeddzień rozpoczęcia Jego dzia-
łalności publicznej. Wystąpienie Jana Chrzciciela było na
tyle istotne, że także Jezus udaje się do Jana, aby zanu-
rzyć się w wodach Jordanu. „Wtedy przyszedł Jezus z Na-
zaretu w Galilei i został ochrzczony przez Jana w Jordanie”.
Chrztu Jan dokonywał przez zanurzenie w wodzie, a ludzie
wyznawali swoje grzechy. Wyznaje jednak, że jego chrzest
jest z wody, a „idzie za mną potężniejszy ode mnie... On 
będzie was chrzcił Duchem Świętym”. Chrzest Jezusa nie
jest związany z wyznawaniem grzechów. Święty Marek
podkreśla, że Jezus „kiedy wyszedł z wody, ujrzał niebo
otwarte... i rozległ się głos z nieba: „Ty jesteś moim Synem

umiłowanym””. Te słowa oznaczają szczyt dzisiejszego opowiadania o chrzcie i łączą się z sakramentem chrztu.
Wypada zastanowić się nad własnym chrztem. Obdarowany nim człowiek powinien własnym życiem zaświad-
czyć, że go naprawdę przyjął. Należy podjąć zobowiązania: „wyrzekam się grzechu, Szatana, wszystkiego co
prowadzi do zła; wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego, w Jezusa Chrystusa, w Ducha Świętego, święty Kościół
powszechny, obcowanie świętych, odpuszczenie grzechów, zmartwychwstanie ciała i życie wieczne. Taka jest
nasza wiara”. Dowodem tego, że jesteśmy ochrzczeni, powinny być decyzje podejmowane przez nas w życiu 
– decyzje, w których kierujemy się zasadami przykazań Jezusa. Pamiętajmy o modlitwie dziękczynnej za łaskę 
chrztu. Boże spraw, abyśmy odrodzeni z wody i Ducha Świętego zawsze żyli w Twojej miłości.
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Umilkły już wystrzały korków od
szampana. Skończyły się kolorowe
fajerwerki. Minął świąteczny czas. 
Dorośli wrócili do pracy, a dzieci i mło-
dzież do szkół. Rozpoczęliśmy nowy
rok kalendarzowy, a z nim jakby nową
kartę życia, pracy, codzienności,
zwykłych obowiązków... 

Wielu z nas na ten początek stycz-
nia wymyśla noworoczne postano-
wienia. Najczęściej dotyczą one ciała:
odchudzania, poprawy kondycji, nie-
jedzenia słodyczy czy fast foodów. 
Niewielu z nas myśli o postanowie-
niach dotyczących naszego ducha.

Ja rzadko robię obietnice na nowy
rok. Wiem, że trudno ich dotrzymać.
Mam do tego - jak mawiała moja 
babcia - „słomiany zapał” i często to,
co chciałam robić od początku roku,
po miesiącu, czy dwóch upadało. 

Od jakiegoś czasu lubię jednak 
robić postanowienia takie bardziej 

spontanicznie. Wtedy, gdy czuję,
że są mi potrzebne. 

I tak kiedyś, gdy trud codzienno-
ści mocno dawał mi się we znaki,
postanowiłam częściej odmawiać 
różaniec. Modlitwa do Matki Bożej
pomogła mi w przezwyciężaniu prze-
szkód i powierzaniu trudnych spraw
Panu Jezusowi. 

Innym razem - w jakiś dzień marca
- postanowiłam, na początek przez 
miesiąc, potem do Bożego Narodze-
nia, codziennie uczestniczyć we Mszy
świętej. Obietnica została zrealizo-
wana. Dzięki niej zachwyciłam się
Eucharystią i odkryłam jej ogromną
moc. Poznałam jaką siłę daje, jak 
bardzo umacnia i odmienia życie. 
Postanowienie z marca trwa do dziś
i cały czas pomaga mi w budowa-
niu relacji ze Zbawicielem.

Miałam jeszcze inne postanowie-
nia, które w trudniejszych momen-

tach wypływały z potrzeby serca.
Najczęściej bez znaczącej daty roz-
poczęcia. Były to na przykład: częstsza
Adoracja Najświętszego Sakramentu,
codzienne odmawianie wybranej
modlitwy z Liturgii Godzin, czy uczest-
nictwo w Nabożeństwach majowych. 

Moje postanowienia nie wiązały
się z nowym rokiem. Nie miały okresu
obowiązywania. Wynikały z potrze-
by serca i może dlatego łatwiej było
ich dotrzymać. 

Dlatego zachęcam do nienowo-
rocznych postanowień! One poma-
gają zmieniać siebie, stawać się lep-
szym i wytrwalszym. Odmieniają nasze
życie i pomagają w budowaniu re-
lacji z Chrystusem w ciągu całego 
roku. 

Bo nie jest ważna data, od której
zaczynamy naszą obietnicę, a pra-
ca nad jej dotrzymaniem i korzyści, 
które z niej płyną...

NIENOWOROCZNE POSTANOWIENIA

Z MODLITWĄ WSTAWIENNICZĄ

MAŁY KOŚCIÓŁ
PARAFIA ŚW. JÓZEFA
RADOM UL. MŁODZIANOWSKA 124

SPOTKANIE Z PRZYJACIELEM

12.01.2024
19:00

KAŻDY DRUGI PIĄTEK MIESIĄCA

w.radom@galilea.pl
radom.galilea.pl
Galilea.Radom

Ela
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Redakcja

poniedziałek, 8 stycznia, od godz. 1500

ul. Świętokrzyska 2
ul. Mazowieckiego 4, 9, 9A, 11, 13 i 15
ul. Staroopatowska 24

wtorek, 9 stycznia, od godz. 1500 
ul. Staroopatowska 4/6, 8, 10, 12/16, 22
ul. Grzecznarowskiego 9, 15/1
ul. Kolejowa
ul. PCK 3

środa, 10 stycznia, od godz. 1500

ul. Komandosów 2

czwartek, 11 stycznia, od godz. 1500

ul. Komandosów 4

piątek, 12 stycznia, od godz. 1500

ul. PCK 5, 7, 9/11

sobota, 13 stycznia, od godz. 930

ul. PCK 1
ul. Grenadierów 5, 7/9, 8 

poniedziałek, 15 stycznia, od godz. 1500

ul. Grenadierów 6, 10, 12/14/16
ul. Gagarina 19 i 21/23

Prosimy o sprawdzenie 
programu kolędy na stronach:

jozef.radom.pl
oraz

mojaparafia24.pl.

Serdecznie przepraszamy 
Siostry Klaryski ze Skaryszewa za to,
że w świątecznym numerze Gazetki 

- myśląc całym sercem o nich - 
napisaliśmy „siostry karmelitanki”.

Wystąpią:
* Schola Dziecięca                     * Chór „Gloria Dei”
* Młodzieżowa Schola Pallotiego       * DJ „Cino”

14 stycznia 2024
godzina 1900

para� a św. Józefa w Radomiu (duży kościół)

ŚW. JAN PAWEŁ II 
MÓWI O NIEDZIELI

„Ze świadomością, że praktyka niedzielna
kryje w sobie bogate dziedzictwo wartości,

także ogólnoludzkich, 
chrześcijanie winni dziś reagować 

na naciski kultury, która pozwala co prawda 
korzystać z dobrodziejstwa odpoczynku 
i czasu wolnego, ale często przeżywa go 

powierzchownie, 
czasem zaś sięga po formy rozrywki 

o wątpliwej wartości moralnej. 
Chrześcijanin poczuwa się oczywiście 

do solidarności z innymi ludźmi, 
gdy tak jak oni korzysta z cotygodniowego 

dnia odpoczynku, zarazem jednak jest 
głęboko przeświadczony o nowości 
i oryginalności niedzieli jako dnia, 

w którym ma świętować zbawienie swoje 
i całej ludzkości”.
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KALENDARZ
LITURGICZNY

I TYDZIEŃ PSAŁTERZA 1. Dzisiejsze Święto Chrztu Pana Jezusa kończy Okres 
Bożego Narodzenia. Zgodnie z polską tradycją, śpiew kolęd 
i świąteczny wystrój zachowujemy do 2 lutego.

2. Dzisiaj o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, 
a o godz. 1700 zmiana tajemnic różańcowych i spotkanie 
Wspólnoty Żywego Różańca. O godz. 1720 zapraszamy wszystkich
na różaniec.

3. Dzisiaj o godz. 1800 Msza święta dla Pielgrzymów „Białej 11”, 
a potem spotkanie opłatkowe w kawiarence. Tradycyjnie prosimy
o przyniesienie ze sobą słodkich smakołyków.

4. W najbliższy piątek o godz. 1900 Wspólnota „Galilea” zaprasza
do małego kościoła na „Wieczór Chwały”.

5. Z racji trwającej kolędy nie będzie w sobotę, 13 stycznia, 
nabożeństwa fatimskiego o godz. 830 i Mszy świętej o godz. 900.

6. W styczniu nie będzie wtorkowych spotkań Akademii Żywej Wiary.

7. W przyszłą niedzielę będziemy przeżywali w naszej parafi i 
„Niedzielę powołaniową”. Słowo Boże wygłosi do nas ks. Marcin
Przywara SAC – duszpasterz powołań naszej pallotyńskiej Prowincji.

8. W przyszłą niedzielę nie będzie nabożeństwa o godz. 1720, 
a na godz. 1900 zapraszamy na „Wieczór kolęd” w wykonaniu 
Scholi dziecięcej, młodzieżowej Scholi Pallottiego i Chóru 
„Gloria Dei”. Zapewnimy wszystkim wrażenia nie tylko muzyczne.

9. Kontynuujemy wizytę duszpasterską. Dziękujemy wszystkim,
którzy dotychczas nas przyjęli, za serdeczność, wspólną modlitwę,
rozmowy i za ofi ary składane na potrzeby naszej parafi i. 
W kolędzie wspiera nas ks. Ryszard Robakiewicz SAC z Wrzosowa, 
a w najbliższych dniach – także ks. Marcin Przywara SAC z Lublina.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Kontakt: 
ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,
mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

Redakcja: 
Jadwiga Kulik, Ewa Gawor,

Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń, 
Zuzanna Cichoń, Amelia Faryna, 

Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 
ks. Paweł Śliżewski SAC

Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 

7 stycznia 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Lucjana, Juliana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 55, 1-11
PSALM: Iz 12, 2. 3 i 4bcd. 5-6
2. czytanie: 1 J 5, 1-9
EWANGELIA: Mk 1, 7-11

8 stycznia 2024r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Mścisława, Seweryna
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Sm 1, 1-8
PSALM 116B, 12-19
EWANGELIA: Mk 1, 14-20

9 stycznia 2024r. - WTOREK
Imieniny: Marceliny, Antoniego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Sm 1, 9-20
PSALM 1 Sm 2, 1bcde. 4-5. 6-7. 8abcd
EWANGELIA: Mk 1, 21-28

10 stycznia 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Wilhelma, Jana
1. czytanie: 1 Sm 3, 1-10. 19-20
PSALM 40, 2ab i 5. 7-8a. 8b-10
EWANGELIA: Mk 1, 29-39

11 stycznia 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Feliksa, Matyldy
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Sm 4, 1b-11
PSALM 44, 10-11. 14-15. 24-25
EWANGELIA: Mk 1, 40-45

12 stycznia 2024r. – PIĄTEK
Imieniny: Czesławy, Arkadiusza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Sm 8, 4-7. 10-22a
PSALM 89, 16-17. 18-19
EWANGELIA: Mk 2, 1-12

13 stycznia 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Bogumiły, Weroniki
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Sm 9, 1-4. 17-19; 10, 1
PSALM 21, 2-3. 4-5. 6-7
EWANGELIA: Mk 2, 13-17

Ewa Gawor,

„Aby móc interpretować tekst biblijny, 
potrzeba cierpliwości, uwolnienia się od wszelkiego niepokoju 

i poświęcenia czasu, zainteresowania i bezinteresownego oddania.
Trzeba odłożyć na bok jakąkolwiek dręczącą nas troskę, 

aby wejść w inny obszar pogodnego skupienia. 
Nie warto oddać się czytaniu tekstu biblijnego, 

jeśli chcemy uzyskać szybki, łatwy i bezpośredni rezultat. 
Dlatego przygotowanie kazania wymaga miłości. 

Bezinteresownie i bez pośpiechu poświęcamy czas tylko 
na rzeczy lub osobom, które kochamy. 

A tutaj chodzi o ukochanie Boga, który chciał przemówić”.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA

DZIESIĘCIOLATKOWIE O WIERZE
„Gdy w sercu masz smutek, to pomyśl o Jezusie. 

Wtedy od razu poprawi Ci się humor”.
Marysia


